
HOUSE BILL 53 

IN THE HOUSE 

January 4, 1979 

January 6, 1979 

January 9, 1979 

Introduced and referred to 
Committee on Taxation. 

On motion, joint rule 6-6 
suspended and sponsor's 
signature allowed to be 
added to prefiled bills. 

Rereferred to Committee on 
Labor and Employment Relations. 
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HOUSE BILL NO. 53 

INTRODUCED BY --------------------------------------------­

BY REQUEST Of THE DEPARTKENT Of LABOR AND INDUSTRY 

A Bill fOR AN ACT ENTITLED: •AN ACT TO AMEND SECTION 

39-51-11DB, MCA, TO CHANGE 

TAXABLE WAGE BASE; PROVIDING 

RETROACTIVE APPLICATION.• 

THE METHOD OF DETERKINING THf 

AN EFFHTIVE DATE AN() 

BE IT ENACTED 8Y THE LEGISLATURE Of THE STATE OF MONTANA: 

Section 1· Section 39-51-1108, MCA• is a.ended to 

read: 

•39-51-1108. A.ount of ~ages per e•ployee subject to 

contribution. C1J Cal Payment of contributions shall apply 

only to ~ages paid up to and including S4o200 by an e•ployer 

to an e•ployee ~ith resoect to employ•ent during the 

calendar years 1972• 1973o 1974o and the first calendar 

quarter of year 1975. 

~ for the second calendar quarter of the calendar 

year 1975 eftl'l--t:t.~~~ through the fourt.h calendar quarter 

Qf_l2I§1 the taxable wage base sna++-be-e~ee+~~ for each 

year based-~ js the greater gt: 

lil the reserve percent of total wagesi or 

~the amount of taxable wage base specified in thP. 

Federal Unemploy•ent Tax Act~w~e"ev~-+~-~~. 
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lcJ fgr the first calgodar quarter pf 1919 and 

thereafter. tbe taxable wage base fpr each year Is the 

~reater pf: 

!j) the average annual wage as deter•ined under 

39-51-2201(2) Irpunded to the oearest JlOQJ dyrlog tbe 

caleQdar year iaeediately precedjpg the RQit receotly 

ca-pleted calendar year !i.e., the calepdar year 1917 for 

tbe pay8@Q\ year 1919\j Q( 

<II) tbe aagunt of taxable wage base $p@Clfied IQ tba 

F&deral Uoeaployeent Tax Act• 

LLI Effective January 

federal Une•p1oy8ent Tax Act 

shall be paid on wages up 

e•ployee • 

Reserve Percent 

of Total Wages 

2.501: and above 

2.25 to 2.491: 

1. 1978• and thereafter the 

provides that contributions 

to and including s&.DOO per 

Taxable 

"age Sase 

i4.200 

4,400 

2.00 to 2.2~s ~.600 

Less than 2·00~ 4,BOO• 

Section 2. Effective date and retroactive application. 

This act is effective upon passage and approval and shall be 

considered to apply as of January 19 1979. 

-End-
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